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BASHKIA FIER
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.'%zs Prot Fier mét. .. /06/2025

PROJEKT VENDIM

NR..[%... dt. .@..../96/2025

Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave té privatizimit t&€ banesave té cilat kang
mbetur pa u regjistuar né Agjensiné Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Fier, pér
lidhjen e Kontratave para noterit.

Késhillit t& Bashkise Fier, sot mé dt..../06/2025, I paragitet pér shqyrtim materiali nga Drejtoria
Juridike,, mbi kérkesat zyrtare t& familjeve q& kérkojné pérfundimin e procedurave t&
privatizimit t€ banesave t& cilat kané mbetur pa u regjistuar né Agjensiné Shtetérore t& Kadastrés,
Drejtoria Vendore Fier, (ish ZVRPP Fier) pér shkak t& lidhjes sé& kontratave t& privatizimit para
noterit publik. Dokumentacioni ligjor I privatizimit u &shtg véné né dispozicion nga Agjencia
Shtetérore ¢ Kadastrés , Drejtoria Vendore Fier né formén fotokopje njehsuar me origjinalin si
dhe &shté plotésuar me dokumentacionin ligjor té rifreskuar .

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 97
date 03.02.2008 " Per procedurat e privatizimit te banesave shteterore objekt i ligjit nr. 7652
date 23.12.1992 dhe ligjit nr. 9321 date 25.1 1.2004 " Per trajtimin e banesave dhe objekteve te
kthyera ne banesa me fondet e Shogerive dhe Ndermarrjeve Shieterore " dispozitave
ligjore nenet 192,193 t& Kodit Civil t& Republikés se Shqiperise | si dhe Ligjin Nr.111/ 2018
“ Pér Kadastrén “ |, ekzekutivi:

Propozon :

1. T€ miratoj¢ pérfundimin e procedurave t& privatizimit (& apartamenteve, pérkatesisht
lidhja e kontratave t& shitblerjes para noterit publik , banesat e t& ciléve kang mbetur pa u
regjistruar prané Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Fier, pér familjet si
mé poshté vijon :

Nr. | Emér-Mbiemer Pasuria / Adresa

1 Agur Harun Atki Kartela e Pasurisé sé& paluajtshme léshuar nga ASHK,

Nr. I pasurisé 12/25+2-2, lloj1 i pasurisé “Apartament * ZK.
Nr.8534, Lagjija “Afrim i ri ", me pérbérje 1+1 , sip.33.3 m2

2 Haxhi Velo Gjata Kartela e Pasuris¢ s& paluajtshme léshuar nga ASHK,
Nr. I pasurisé 15/8+1-2, lloji i pasurisé “Apartament “ZK.

Nr.8534, Lagjija “Afrim i ri ”, pérbérje 1+1 , sip.61.76 m2




3 Tajar Xhevit Toska Kartela e Pasurisé s€ paluajtshme 1€shuar nga ASHK,

Nr. [ pasuris€ 6/15 +1-5,

lloji 1 pasuris€é “Apartament *“ ZK Nr.8531, Lagjija “11
Janari”, pérbérje 1+1 , sip. 73,25 m2

2. Shpenzimet noteriale dhe tarifat pér veprimet e regjistrimit né Agjenciné Shtetérore té
Kadastrés , Drejtoria Vendore , do t& kryhen nga familjet pérfituese;

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Fier, ose personi i autorizuar prej tij, pér lidhjen e kontratés para
noterit publik.

Konc.Drejtoria Juridike
Esmeralda Kapllanaj

KRYETARI
ARMANDO SUBASHI
NiE MUNGESE E ME URDHIER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Martin Dgdi

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi™; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al
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